
BUPATI KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR ^ TAHUN 2015 

TENTANG 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 27 TAHUN 2013 
TENTANG TATA CARA PELAKSANAAN PENGGUNAAN DAN 

PEMANFAATAN BARANG MIL IK D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa dalam Peraturan Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 27 
T a h u n 2013 tentang Ta ta C a r a Pe laksanaan 
Penggunaan Dan Pemanfaatan Ba rang Milik Daerah 
Kabupaten Kapuas Hu lu terdapat kekurangan dalam 
pe rumusan dan sangat berpengaruh terhadap 
implementasi peraturan tersebut, perlu menetapkan 
Peraturan Bupa t i tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupat i Nomor 27 T a h u n 2013 tentang Ta ta C a r a 
Pe laksanaan Penggunaan dan Pemanfaatan Ba rang 
Milik Daerah Kabupaten Kapuas H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 
T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 
I I di Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 1959 Nomor 72, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4286) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i . T e rakh i r 
dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2015 Nomor 58, T a m b a h a n Lembaran 



Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679); 

Pera turan Pemerintah Nomor 58 T a h u n 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4578) ; 

Peraturan Pemerintah Nomor 27 T a h u n 2014 
tentang Pengelolaan Ba rang Mil ik Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 
Nomor 92 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5533) ; 

Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 17 T a h u n 
2007 tentang Pedoman Tekn i s Pengelolaan Ba rang 
Mil ik Daerah ; 

Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 
9 T a h u n 2009 tentang Pengelolaan Barang Mil ik 
Daerah sebagaimana telah d iubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 
7 T a h u n 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u Nomor 9 T a h u n 
2009 tentang Pengelolaan Ba rang Mil ik Daerah; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG P E R U B A H A N ATAS 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U NOMOR 27 
TAHUN 2013 TENTANG TATA CARA PELAKSANAAN 
PENGGUNAAN DAN PEMANFAATAN BARANG MIL IK 
D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

Pasa l I 

Ketentuan Pasa l 11 da lam Peraturan Bupa t i K a p u a s H u l u Nomor 27 
T a h u n 2013 tentang T a t a C a r a Pe laksanaan Penggunaan dan 
Pemanfaatan Ba rang Mil ik Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u , d iubah 
sehingga Pasa l 11 berbunyi sebagai berikut: 

Pasa l 11 

B e s a r n y a tar i f sewa barang mi l ik daerah per bu lan dihi tung dengan 
formula sebagai ber ikut: 

1. Sewa T a n a h Kosong 

a. Penyewa berstatus PNS: 

S T = 1,00% x L T x N J O P 

b. Penyewa berstatus Swas t a b u k a n u n t u k tu juan bisnis : 

S T = 1,25% x L T x N J O P 

c. Penyewa berstatus PNS a tau Swas t a u n t u k tu juan b isnis : 

S T = 3 , 3 3 % x L T x N J O P 

2. Sewa T a n a h dan B a n g u n a n 

a. Penyewa berstatus PNS: 

S T B = (1 ,00% x L T x NJOP)+( 1,50% x L B x NJOP) 

5. 

6. 



b. Penyewa berstatus S w a s t a b u k a n u n t u k tu juan bisnis : 

S T B = ( 1 ,25% x L T x NJOP)+( 1,50% x L B x NJOP) 

c. Penyewa berstatus PNS a tau S w a s t a u n t u k tu juan b isn is : 

S T B = ( 3 ,33% x L T x NJOP)+( 3 , 3 3 % x L B x NJOP) 

3. Sewa Se la in T a n a h dan/a tau Bangunan 

Fo rmu la tar i f sewa ditetapkan oleh masing-masing pengguna 
barang berkoordinasi dengah ins tans i t ekn is terkait . 

Peraturan B u p a t i i n i mu la i be r laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memer in tahkan 
pengundangan Peraturan B u p a t i in i dengan penempatannya da lam 
Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Pasa l I I 

Di te tapkan di Pu tuss ibau 

pada tanggal 2 Desember 

Diundangkan di Putussibau 
Pada tanggal 3 Desember 2015 
S E K R E T A R I S DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU, 

-MUHAMMAD SUKRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2015 
NOMOR 36 


